

## ARVAMUS

## KIRI

## Türi muusikakooli õpilased sõidavad Põltsamaale noorte puhkpillimängijate suvekooli

Järgides pikaajalist traditsiooni, osaleb hulk Türi muusikakooli puhkpillimängijaid ka sel aastal Põltsamaa muusikakooli noorte puhkpillimängijate suvekoolis. Põhjus ikka selles, et mängutaset hoida ja oskusi täiendada ning vabas õhkkonnas mõnusalt Eestimaa teiste muusikutega aega veeta. Kuigi põhiorh on pillimängu harjutamisel, korraldatakse noortele õhtuti ka mitmeid üritusi.

I vahetuses 13.-18. juulini osalevad saksofoni eriala õpilased Kennet Iva ja Johannes Karpender ning altsarve eriala õpilane Ege Jüris. II vahetuses 20.-25. juulini Kennet Iva (saksofon), Ege Jüris ja Kerdo Riismaa (altsarv) ning flöödimängijad Enelin Väisänen, Anni Ruugla ja Kristin Toome.

Ühendorkestri dirigentideks on Hando Põldmäe, Urmas Mägi ja Türi muusikakooli vilistlane, Türi kammerkoori dirigent ning hetkel Eesti muusikaakadeemias õppiv Kuldar Schüts. Külalisena dirigeerib Age Korneliusen Norrast.

Suvekooli kahel vahetusel toimub kokku neli kontserti: neljapäeval, 17. juulil ja 24. juulil kell 19 esinevad Põltsamaa Niguliste kirikus suvekooli solistid ja ansamblid, reedel, 18. juulil ja 25. juulil kell 16 astuvad üles Põltsamaa kultuurikeskuses suvekooli ansamblid ja puhkpilliorkester.

SILJA AAVIK

Türi muusikakooli direktor

## Eakad said kokku "Allikate suvepeol"

Roosna-Allikul oli tunda, et eakad ja teised peolised olid oodatud. Mõnusat olemist soosis ka päikesepaisteline suveilm. Lava ees oli piisavalt seljatoega plasttoole, kus istudes oli mugav sisukaid esinemisi vaadata.

Imepärane, kuidas Järvamaa eakad on kohtadel seltsielu aktiivsed edendajad: seda kinnitasid valdade esinejad oma ansambli laulude, rahva- ja karakertantsude, humoorikate sõnaseadmistega. Näitleja Peeter Kaljumäe oli tõeline rahva naerutaja ja laulja Ardo Juhkov oskas eakad tantsule kutsuda sellele seltskonnale eakohaste meloodiatega.

Ilusad vaatepildid pakkus Roosna-Alliku mõisa pargi ja keskuse hoolitsetud ala. Mõisahooned on Eesti üks kaunemaid varaklassitsistlikke ehitisi, rajatud 17. sajandi alguses. Mõisa esimene ülestähendus ulatub aga aastasse 1584. Roosna-Allikuks hakati mõisat eesti keeles kutsuma kolme põlvkonna omanike Rosenite ja mõisa külje all asuvate allikate tõttu.

Mõisakoolis said peolised maitsvat suppi, mis toodi kohalike noorikute poolt laudadele tirinates ja sealt sai igaüks isu järgi kausikesse tõstes kõhtu täita Mõisahooned ruumides uudistades oli meeldiv tõdeda, et renoveerimistöde tulemusena on peahoone arvatavasti üks väheseid kõrgel tasemel taastatud mõisahooned meie maal.

Tänu Järvamaa külaliskumisele, mis on toimunud juba kümme aastat, püsib seltsielu ka maal. Tänuõnad on teeninud kindlasti ka Järvamaa Pensionäride Koondise juhatus esotsas Helga Rööpsoniga, kes on pikki aastaid suutnud maakonna eakad suurüritustele kokku kutsuda suviti igal aastal eri vallas ja jõuludeks Paide kultuurikeskuses. Seal saavad nad näidata oma esinemisi ja rõõmustada külalastajaid.

LAINE SINIKAS



Türi vallavanem Toomas Marrandi peab eakatest lugu ja osaleb alati nende üritustel.

Erakogu

## Sõidukulu hüvitamise kord muutub



Hapukurgihooaeg on juba täies hoos ning kooliteemadel kirjutamine seetõttu ehk pisut kohatu, kuid mõni teema vajab siiski ülekordamist ja täpsustamist ka suvel.

KÜLLE VIKS

vallavalitsuse haridusspetsialist

## Koolisõidu kulu hüvitamine

Vallavolikogu muutis 25. juuni istungil Türi valla õpilastele kooli ja koolist koju sõitmiseks tehtud kulu hüvitamise korda. Muudatus puudutab ainult ühte paragrahvi ning selle järgi saavad isikud, kes sõidutavad oma last kooli ja koolist koju isikliku sõidutega, sõidukulu hüvitist

senise 2 krooni asemel kilomeetrilt nüüd 3 krooni kooli ja koolist koju sõiduks kuluva kilomeetri kohta.

Muudatus jõustub 1. septembrist 2008, seega septembris tehtud kulu hüvitamise taotluste vormistamisel tuleb taotlejal kulu arvutamisel arvestada 3 krooniga

kilomeetri kohta.

Maikuu pöördusid vallavalitsuse haridus- ja kultuuri osakonna poole vallakodanikud huviga, kas ja kuidas on korraldatud koolitransport eksamiperioodil ning kas juunikuus koolisõiduks tehtud kulu hüvitatakse. Vallavalitsus otsustas, et sõidukulu hüvitamise taotlemine juunikuus eest on õigustatud ühekandsete ja kaheteistkümnendate klasside õpilaste puhul, kuna nendel on vajalik kooli lõpetamiseks osaleda ainekonsultatsioonides ja käia eksameid sooritamas.

Juunikuus sõidukulu hüvitamiseks esitati viis taotlust,

kulu hüvitamise otsus tehti nelja taotluse kohta. Seejuures väärivad mainimist, et need kodanikud, kes probleemi tõstasid ja kelle ettepanekul vallavalitsus kulu hüvitamise taotlemist põhjendatuks pidas, ise hüvitist ei taotlenud.

Küll aga peab vallavalitsuse haridus- ja kultuuri osakond sellist ettepanekut oluliseks ning seetõttu on osakonnal augustikuu volikogu istungile valmimas muudatuseelnõu, mille järgi vastav regulatsioon eelmainitud sõidukulu hüvitamiseks korda ka sisse kirjutatakse. Kas ka volikogu selle heaks kiidab, näitab aeg.

## Huvihariduse omandamisel tehtud sõidukulu hüvitamine

Huvihariduse omandamisel tehtud sõidukulu Türi valla eelarvest hüvitamise kord on olnud kõneaineks samuti terve möödunud õppeaasta – määrus rakendus 1. septembril 2007 ning kulu hüvitist on määratud kokku kolmel taotlemisperioodil.

Taotluste menetlemiseks ja vallavalitsuse ettepanekute tegemiseks moodustas vallavalitsus sügisel kolmeliikmelise ajutise komisjoni, kuhu kuulusid vallavolikogu hariduskomisjoni esindaja Triin Pärna, kultuuri- ja spordikomisjoni esindaja Ellu Rusi ning vallavalitsuse haridusspetsialist Külle Viks. Komisjoni ülesandeks oli hinnata laekunud taotluste vormikohasust, õiguspärasust ning sisulist põhjendatust.

Kuna komisjoni volitused lõpevad 30. juulil 2008, siis pidas komisjon oluliseks oma tähelepanekute ja muudatusettepanekute ka vallakodanikke teavitada.

Määruse järgi on huvihariduse omandamisel tehtud sõidukulu osalist hüvitamist õigus taotleda Türi vallas elava põhikooli õpilase seaduslikul esindajal, kui õpilane osaleb osalustasuga huviringi tegevuses ja huvitegevuse toimimise koht asub vähemalt 3 km kaugusel taotleja elukohast ja huvitegevuses osalemist on tõendanud huviringi juht või treener. Need

kolm tingimust on kohustuslikud eeldused sõidukulu hüvitise taotlemisel.

Peaaegu kõik kolmel taotlusperioodil komisjonini jõudnud taotlused vastasid eeldustele. Ühel korral seisis komisjon fakti ees, et taotleja oli märkinud taotlusele, et ta osalustasu ei maksa ning komisjon tegi vallavalitsusele ettepaneku nimetatud taotlejale kulu mitte hüvitada, kuna eeldused ei olnud täidetud. Hiljem selgus, et tegelikult oli tegemist aktiivse õpilasega, kes oli hoopis osalustasust vabastatud.

Komisjonile tundus, et osa taotlejaid olid valesti tõlgendanud ka paragrahvi, mis reguleeris hüvitise suurust. Määruse järgi hüvitatakse taotlejale kulu, mis taotlemisperioodil on suurem kui 50 krooni, kuid mitte rohkem kui 300 krooni taotluse kohta. Seetõttu taotleski osa inimesi hüvitist 300 krooni, kuid kuna 50 krooni on kehtiva määrusega jäetud lapsevanema kanda, siis tuli 300st veel 50 krooni maha lahutada ning hüvitise suuruseks jäi sellisel juhul 250 krooni. Juhtisime märtsis (7. märtsi Türi Rahvalehe kaudu) taotlejate tähelepanu ka sellele, et nad hüvitise taotlemisel vaatamata hüvitise 300kroonisele ülempiirile kirjutaksid taotlusele oma tegeliku kulu, et sellelt pinnalt võima-

luse korral volikogule määruse muutmise ettepanekuid saaks teha. Komisjoni tänu kuulubki siinkohal neile taotlejatele, kes seda kuulda võtsid. Vallaeelarves on 2008. aastal nende kulutuste hüvitamiseks ette nähtud 50 000 krooni, millest aprillis maksti välja 8000 ja juunis 5890 krooni ulatuses hüvitisi. Kui eeldada, et kehtiva regulatsiooni alusel maks- tav hüvitist jääb ka detsembris samasse suurusjärku, siis maksaks vallavalitsus 50 000 kroonist välja vaid 21 000, st enamus eelarves ettenähtust jääks välja maksmata. Valla arengukava tegevuskava 2007-2011 järgi on 2009. ja 2010. aastal aga samaks tegevuseks ette nähtud juba 60 000 ning 2011. aastal 70 000 krooni aastas.

Kuna ka selle kululii- gi hüvitiste taotlejate arv on igal taotlemisperioodil samas suurusjärgus ning taotlejateks enamjaolt ühed ja samad inimesed, siis pidas komisjon oluliseks - toetudes arengukava tegevuskavas planeeritule - teha huvihariduse omandamisel tehtud sõidukulu hüvitamise korra kohta olulisi muudatusettepanekuid.

Ühe muudatusettepanekuna soovib komisjon kaotada määrusest praegune lapsevanema kanda jääv osa - 50 krooni taotlusperioodi

kohta. Esimene rakendamis- periood on näidanud, et see ei oma tegelikult tähtsust.

Kui 2007. aasta sügisel otsustas selle korra välja töötanud komisjon piirata hüvitise taotlejate arvu sellega, et maksta hüvitist ainult põhikooliastmes õppijate eest, siis vallavalitsuse komisjon on tänaseks teist meelt. Sügisel leiti, et just põhikooliastme õpilased on enam mõjutavad ning vajavad seetõttu kõige rohkem tuge huvihariduse juures püsimisel. Ajutine komisjon on jällegi veendunud, et õpilane, kes on huvitegevuse juures püsinud nii kaua, et ka gümnaasiumiastmes sellest loobuda ei raatsi, on samuti toetamist väärt. Ilmselt kasvavad paremale tasemele jõudes ka kulutused. Seetõttu on üks võimalikest parandusettepanekute laiendada taotlejate ringi ka gümnaasiumiastme õpilasi. Samuti tuleb üle vaadata ka maksimaalne hüvitise suurus. Võimalik on hüvitise määramisel lähtuda ka protsentuaalsest määrast.

Ilmselt peab muudatuseelnõu koostaja (lähtudes komisjoni ettepanekute) tegema vallavolikogule kaalumiseks-otsustamiseks alternatiiveelnõud ning kas ja missugune neist toetust leiab, see selgub augustikuus. Loodetavasti saab sellest lugeda 29. augusti Türi Rahvalehest.

## Mure koolitranspordiga

Koolitranspordi korraldamine ja koolisõidu tagamine on kohaliku omavalitsuse pädevus ja kohustus. Paraku on selle kohustuse täitmine nii suure omavalitsuse puhul vahel keeruline.

Vallavalitsuse haridus- ja kultuuri osakond on juba aastaid igal suvel pöör-

8232 (Triin Pärna) või 384 8233 (Külle Viks). Kes eelistab kirja teel suhelda, saab seda teha e-posti aadressidel triin@tyri.ee või kulle.viks@tyri.ee.

Koolitranspordi korraldamine eeldab igal aastal vedajate otsimist, läbirääkimisi, lepingute sõlmimist, valla busside võimaluste ülevaa-

tamist ning koos ühistranspordikeskusega võimaluste leidmist. See kõik on aeganõudev protsess (eriti puhkuste perioodil) ning seetõttu jääb ilmselt hätta see, kes murega alles septembris välja ilmub.

Seniks soovib haridus- ja kultuuri osakond oma sõpradele sooja ja tegusat suve!